
 

                                                         
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. МАЛГОБЕК» 

«МАГ1АЛБИКА Г1АЛИЙ АДМИНИСТРАЦИ» 
 

ул. Базоркина, 47, г. Малгобек, 386302, тел.:8(8734) 62-37-97; факс: 8(8734) 62-46-61; malgobek07@mail.ru 
 

№ 121                                                                                                                                                             27.11.2014 г. 

Постановление 

О внесении изменений в постановление администрации МО 

«Городской округ город Малгобек» от 17.06.2013 г. №61 «Об утверждении 

Правил определения границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и перечня предприятий, организаций и 

учреждений г. Малгобек, вблизи которых не допускается реализация 

алкогольной продукции» 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом 

№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации №1425 от 27.12.2012 г. «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», Решениями Городского Совета 

МО «Городской округ город Малгобек» №100 от 28.12.2012 г. и №51 от 

21.11.2014 г. Администрация МО «Городской округ город Малгобек»: 

 

РОССИЙСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Г1АЛГ1АЙ 

РЕСПУБЛИКА 

РЕСПУБЛИКА 

ИНГУШЕТИЯ 

mailto:malgobek07@mail.ru


Постановляет: 

1.Установить: 

1) минимальные значения расстояния до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции: 

- от детских организаций – 94 метра; 

- от образовательных организаций – 92 метра; 

- от медицинских организаций, объектов спорта – 90 метров; 

 2) максимальные значения расстояния до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции: 

- от детских организаций – 126 метров; 

- от образовательных организаций – 124 метра; 

- от медицинских организаций, объектов спорта  – 120 метров; 

 3) расстояние от рынков, вокзалов и иных мест массового скопления 

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции – 122 метра. 

2. Определить способ расчета расстояния от детских, образовательных, 

медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов и рынков до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная торговля 

алкогольной продукции: 

1) при наличии обособленной территории – по прямой линии без учета 

искусственных и естественных преград от ближайшей к выходу с 

обособленной территории границы здания (сооружения) до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект. 

При наличии более одного выхода с обособленной территории расчет 

производится с учетом каждого официального утвержденного выхода с 

обособленной территории. 

Прилегающая территория также включает в себя всю обособленную 

территорию организации (объекта); 



2) при отсутствии обособленной территории – по прямой линии без 

учета искусственных и естественных преград от выхода из здания 

(сооружения) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.  

Пожарные, запасные выходы из здания (сооружения) при расчете 

расстояния не учитываются. 

3. Утвердить: 

  1) Перечень детских, образовательных, медицинских организаций, 

объектов спорта, вокзалов и рынков, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение №1); 

 2) Схемы границ прилегающих территорий к детским, образовательным, 

медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам и рынкам, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение №2). 

4. Отделу экономики и прогнозирования Администрации МО 

«Городской округ город Малгобек» не позднее 1 месяца с даты принятия 

настоящего постановления направить его копию в Министерство экономики 

Республики Ингушетия для размещения на официальном сайте Министерства. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

6. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Малгобека» и 

разместить на официальном сайте администрации МО «Городской округ г. 

Малгобек». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                        М.Н. Евлоев 

 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением Администрации МО 

 «Городской округ г. Малгобек» 

№ 121 «27» 11. 2014 г. 

 

 

 

Перечень детских, образовательных, медицинских организаций, 

объектов спорта, вокзалов и рынков, на прилегающих территориях 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование организации,  

объекта 

Адрес осуществления  

деятельности 

Прилегающая 

территория, 

метров  

1  МКДОУ детский сад № 2 

«Гнездышко» 

г. Малгобек, ул. 

Гарданова б/н 

126 

2  МКДОУ детский сад № 3 

«Солнышко»  

г. Малгобек, ул. 

Базоркина, 76 

126 

3  МКДОУ детский сад №5 

«Ласточка» 

г. Малгобек, ул. 

Гарданова, 108 

126 

4  МКДОУ детский сад № 6 

«Ивушка» 

г. Малгобек, ул. 

Орджоникидзе, 6 

126 

5  МКДОУ детский сад № 7 

«Сказка» 

г. Малгобек, ул. 

Нурадилова, 262А 

94 

6  МКДОУ детский сад-ясли №3 

«Малышок» 

г. Малгобек, ул. 

Базоркина, 67 

94 

7  ГОУ СОШ № 3 г. Малгобек, 

ул. Орджоникидзе, 3 

124 

8  ГОУ Интернат № 4 г. Малгобек, 

ул. Базоркина, 39 

124 

9  ГОУ СОШ № 20 г. Малгобек,  

ул. Гарданова, 25 

124 

10  ГОУ Гимназия № 1 г. Малгобек, 

пер. Осканова, 2 

124 

11  МОУ СОШ № 6 г. Малгобек, 

ул. Железнодорожная, 16 

92 

12  МОУ СОШ № 18 г. Малгобек, ул. Гоголя, 2 124 

13  МКУ «ЦДТиЮ» г. Малгобек, ул. 

Базоркина, 47 

124 

14  МКУ Парк культуры и отдыха 

им. Серго  

г. Малгобек, ул. Осканова, 

16 

122 

15  МКУ «Музей боевой и трудовой 

славы» 

г. Малгобек, ул. Осканова, 

4А 

122 

16  МКУ «Стадион им. Серго» г. Малгобек, ул. Осканова, 

18 

122 

17  МКУ «Культурно-досуговый 

центр» 

г. Малгобек, ул. Осканова, 

14 

122 



18  МКУДО «Центр детского 

технического творчества» 

г. Малгобек, ул. 

Гарданова, 25 

124 

19  МКУ «Детская художественная 

школа» 

г. Малгобек, ул. Осканова, 

1 

124 

20  МКУ «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

г. Малгобек, ул. 

Гарданова, 3 

122 

21  Сквер памяти г. Малгобек, ул. 

Гарданова, 9 

122 

22  Аттракцион г. Малгобек, ул. 

Гарданова, 11 

122 

23  Рынок «Изобилие» г. Малгобек, ул. 

Нурадилова, 78 

122 

24  Автовокзал г. Малгобек, ул. Осканова 

б/н 

122 

25  Стоматологический кабинет «Без 

боли» 

г. Малгобек, ул. 

Нурадилова, 73 

122 

26  Стоматологический кабинет 

«Астадент» 

г. Малгобек, ул. 

Орджоникидзе, 6 

122 

27  Стоматологический кабинет г. Малгобек, ул. Осканова, 

8 

122 

28  Стоматологический кабинет 

«Дента» 

г. Малгобек, ул. Осканова, 

12 

122 

29  МУЧ «ЦРБ» г. Малгобек, ул. 

Гарданова, 3 

122 

30  ГКУЗ «МРССМП» г. Малгобек, ул. 

Нурадилова, 66 

122 

31  Аллея им. Г. Алиева г. Малгобек, ул. Гоголя, 

32 

122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением Администрации МО 

 «Городской округ г. Малгобек» 

№ 121 «27» 11. 2014 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Схемы границ прилегающих территорий к детским, образовательным, 

медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам и рынкам, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 































































 


